
Peny6JIHKa Cp6uja - Republika e Serbise 
OllillTHHA EY JAHOBAQ - KOMUNA E BUJANOCIT 
illTa6 3a Banpei.ue curyauuje 
Shtabi per situata te jashtezakonshme 
Jipoj - Numer: 82-300/21 
)J;aryM - Me:12.04.2021. 
JiyjanoBau-Bujanoc 

OE ABE ill TE H, E-N JOFTIM 

,[{aHa 15.04.2021. f0)],HHe 0nlllTHHa 6yjaHOBaQ o6paTHJia ce KpH3HOM ll1Ta6y Bmme 
Peny6nuKe Cp6uje y 6eorpaey 3axTeB0M 6poj 82-282/21 0,!J, 15.04.2021. roJ(HHe, pa.nu J(a.Bfilba 
O,!J,06peH>a 3a npo.ey)l(eH:>e pa,nHor apeMeHa yroCTHTeJbcKHX o6jeKara Ha TepHTopuju OIIIDTHHe 
6yjaHoaau 36or PaMaJaHcKor nocra KOjH je noqeo 13.anpHJia u TJ)ajalie ,!J,0 13. Maja 2021. roJ(HHe J(0 
23 .30 qacoaa 3a ape Me ucprapa, y3 nouIToBaH>e CBHX nponucaHHX enHJ(eMH0JI0IIIKHX Mepa . 

Me 15 .04.2021., komuna e Bujanovcit iu drejtua Shtabit te Krizave te Qeverise se Republikes se 
Serbise ne Beograd me nje kerkese nr. 82-282 / 21 te 15.04.2021., me qellim te dhenies se aprovimit per 
zgjatjen e orarit te punes te objekteve hoteliere ne territorin e komunes se Bujanocit gjate muajit te 
agjerimit - Ramazanit i cili filloi me 13 prill dhe dote zgjase deri me 13 maj 2021 deri ne oren 11.30 pas 
iftarit, krahas respektimit te gjitha masave te pershkruara epidemiologjike. 

,[{aHa, 16.04.2021 . ro,nuHe onwTHHH 6yjaHoaau o,n CTJ)aHe Bna,ne Peny6nmce Cp6uje ,naTO je 
o,no6peH>e 3a npo.ey)l(eTa pa,nHor apeMeHa ca 22.00 Ha 23.30 qacoaa 3a apeMe TJ)aja.H,a Meceua PaMaJaHa. 

Me 16 prill 2021 Qeveria e Republikes se Serbise aprovoi kerkesen e Komunes se Bujanocit per 
zgjatjen e orarit te punes gjate muajit te Ramazanit, nga 22.00 deri ne 23.30. 

O6aBeIIJTaBajy ce rpa~aHH u BJiaCHHQH yroCTHTeJLCKHX o6jeKaTa .z.a o.z. neTKa 14.05. 2021. 
ro.z.uue pa,nuo BpeMe yrocTHTeJI,CKHX o6jeKaTa 6ulie .z.o 22.00 11acoea KaKo je npe.z.eu~euo 
0AJIYKOM KpH3uor illTa6a BJia,ne Peny6JIHKe Cp6uje .z.oneTOj ua ce.z.uunu .z.aua 06.05.2021. 
ro.z.uue. 

Qytetaret dhe pronaret e objekteve hoteliere njoftohen se nga e premtja 14.05.2021, orari i 
pones i objekteve hoteliere do te jete deri ne oren 22.00, si~ parashikohet nga vendimi i Shtabit te 
krizave te Qeverise se Republikes se Serbise te miratuar ne seancen e mbajtur me 06.05.2021. 

KpH3HH wra6 3a 3awrnry 3,npasJLa CTaH0BHHWTBa o,n 3apa3He 6onecTH COVID-19 J(0Heo je 
0)],JIYKY ,na 0)], neTKa, 7.Maja yroCTHTeJbCKH o6jeKTH y 3aTBopeH0M Mory ,na pa,ne )],0 22 qaca, Y3 50 0J(CT0 
nonyH>eH0CTl1 KanaU,HTeTa, noWT0BaH:>e )],HCTaHl..{e 0)], 1,5 )],0 )],Ba MeTJ)a H 6e3 M)'3HKe, HH )KHBe, HH ca 
pa3rnaca. 

Stafi i Krizave per mbrojtjen e shendetit te popullsise nga semundja infektive COVID-19 ka 
marre nje vendim qe nga e premtja - 7 maj , se ne pjesen e mbyllur objektet e hotelierise mund te punojne 
deri ne oren 22.00, me 50 per qind te kapacitetit, duke respektuar distancen prej 1.5 deri ne 2 metra dhe pa 
muzike, as live as permes zerimit. 
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